

## Łądek Cenne opinie mieszkańców

Władze gminy Łądek zapropo-  
wały mieszkańcom wypełnienie  
anonimowej ankiety.

Celem badania jest poznanie opinii na temat aktualnych potrzeb w zakresie re-  
witalizacji problemowych przestrzeni  
gminnych oraz oczekiwanych działań  
mających na celu ich ożywienie społecz-  
no-gospodarcze, w związku z przystąpie-  
niem do opracowania Lokalnego Progra-  
mu Rewitalizacji Gminy Łądek na lata  
2016-2021. Dokument ten odgrywać bę-  
dzie bardzo ważną rolę w nowym okresie  
programowania UE, pozwoli bowiem  
określić priorytetowe działania w zakre-  
sie rewitalizacji obszarów problemowych  
na terenie gminy.

Rewitalizacja stanowi proces wypra-  
dzania ze stanu kryzysowego obszarów  
zdegradowanych, prowadzony w sposób  
kompleksowy, poprzez zintegrowane  
działania na rzecz lokalnej społeczności,  
przeźródła i gospodarki, skoncentrowa-  
ne terytorialnie, prowadzone przez inte-  
resariuszy rewitalizacji na podstawie  
gminnego programu rewitalizacji. Obszar  
zdegradowany to obszar gminy, znaj-  
dujący się w stanie kryzysowym z powo-  
du koncentracji negatywnych zjawisk  
społecznych i występowania na nim po-  
nadto co najmniej jednego negatywnego  
zjawiska ze sfery gospodarczej, środowi-  
skowej, przestrzennie-funkcjonalnej lub  
technicznej, mającego w stosunku do nich  
charakter uzupelniający.

Po wypełnieniu ankiety prosy się o  
kilkanaście przycisków „prześlij”, lub w

Sukces w Łądku, porażka w Orchowiu, Słupcy i Zagórowie

# 4 miliony na termomodernizację

**K**to nie wierzył do tej pory w  
„nową jakość i lepszą przy-  
szłość” w gminie Łądek te-  
raz będzie mógł zmieni-  
ć swe zdanie. Gminie Łądek udało się  
pozyskać dofinansowanie na termo-  
modernizację czterech budynków  
gminnych – szkół i przedszkola.  
Ogromne remonty będą realizowa-  
ne w przyszłym roku.

Gmina Łądek znalazła się na dziewiętna-  
stym miejscu listy rankingowej Wielko-  
polskiego Regionalnego Programu Opera-  
cyjnego na lata 2014-2020, w ramach Eu-  
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regional-  
nego.

**Wniosek pod tytułem „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Łądek” realizowany będzie do 29 grudnia 2017 roku i swoim zasięgiem obejmuje: kompleksową, głęboką termomodernizację energetyczną czterech budynków użyteczności publicznej (Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Łądku, Szkoła Podstawowa w Gążeniu, Szkoła Podstawowa w Rądyniu, Przedszkole w Dolanach). Przedmiotem projektu dla wszystkich termo modernizowanych budynków będzie: doocieplenie elewacji, doocieplenie dachu, oświetlenie, instalacja odgromowa, instalacja centralne-**

go ogrzewania, instalacja fotowoltaiczna, roboty zewnętrzne-odtworzeniowe. Jednym słowem – szkoły w gminie i gminne przedszkole nabiorą nowego wyglądu, a do tego zostaną zmodernizowane pod względem energetycznym. **Całkowita wartość projektu to 4 754 504,02 zł. Dofinansowanie: 3 940 507,22 zł. Gmina Łądek pokryje tylko 15 % kosztów związanych z projektem.** Jest się z czego cieszyć – gmina nigdy do tej pory nie pozyskała tak dużego dofinansowania, na żaden projekt. Co więcej, z powiatu słupieckiego tylko projekt z Łądku uzyskał dofinansowanie, o które ubiegało się też miasto Słupca czy gmina Zagórowie. - Przyznam się szczerze, że jestem niezwykłym dumny z tego co się wydarzyło. Liczyliśmy po cichu, że znajdziemy się na takim miejscu rankingowym, że dostaniemy te pieniądze. Te budynki są naprawdę zaniebawne pod kątem wyglądu tych budynków. Co do projektu, trzeba było przystosować wszystkie od początku, projekty budowlane itp., w piśmie uchwały, projekty pomogła nam firma Nawarro z Poznania, za co dziękuję przesyłam wam linki do tych projektów. Ze strony urzędu naszą pracownica pani Natalia Śmiechowska wszystko nadzorowała – wielka praca wykonana przez nią poskutkowała tym, że jesteśmy wysoko na liście rankingowej, - mówi nam wójt gminy Łądek Artur Młętiewicz.

Włodarz tłumaczy nam również, że z wykonaniem projektu gmina musi się uporać do końca przyszłego roku. Najwięcej prac będzie wykonanych prawdopodobnie w przerwie wakacyjnej – tak ogromne remonty będą wymagały tego, by w szkole w tym czasie nie było dzieci. Już teraz gmina myśli jak rozpiścić przetarg na realizację projektu. - Na dzień dzisiejszy jeszcze nie powiem, jakie utrudnienia będą w pracy w szkole, ale myślę, że sobie poradzimy, - mówi nam Artur Młętiewicz.

Gmina ma dalsze plany projektowe, złożone są m.in. dokumenty na rozbudowę przedszkola w Gążeniu. W gminie ostatnio dużo się dzieje – została wykonana ul. Polna w Gążeniu, wykonano odcinek nawierzchni drogi wojewódzkiej od Rądynia do Sługocina, trwa końcówka prac budowy nowego chodnika na ulicy Słupieckiej w Łądku – projekt realizowany wspólnie z powiatem słupieckim. Co do projektu z WRPO, złożonym było niemal 130 dużych wniosków, 88 z nich uzyskało pozytywną ocenę pod względem formalnym i merytorycznym. Tylko 36 z nich otrzymało dofinansowanie. Łądek jest na 19 miejscu listy rankingowej – różnica w punktacji jest naprawdę niewielka. Na dofinansowanie nie zapadła się gmina Orchowo. Gmina ta złożyła projekt na termomodernizację budynku urzędu gminy i przedszkola gminnego Orchowa. Projekt ten opiewał na kwotę 1 230 246 złotych –

planowano dofinansowanie ponad 1 miliona złotych. Gminie do dofinansowania zabrakło około półtora punktu w liście rankingowej (47 miejsce w rankingowej). Miasto Słupca złożyło dużo większy projekt, który opiewał na kwotę 7 731 977 zł (z tego 6 381 307 miało pochodzić z WRPO). Projekt miał dotyczyć termomodernizacji budynków użyteczności publicznej gminy miejskiej Słupca. W rankingu jest na 70 miejscu, a do miejsc dofinansowanych brakuje około 2,5 punktu. Z naszego powiatu w programie wystartowała też gmina Zagórow. Jej projekt znalazł się na 84 miejscu w ranking (na 88 pozytywnie ocenionych projektów). Aplikacja miała dotyczyć termomodernizacji szkoły podstawowej w Zagórowie – kwota niemal 2 milionów złotych, a nieco ponad półtora miliona miała pochodzić z dofinansowania. Samorządy, którym nie udało się pozyskać dofinansowania mogą odwołać się od oceny merytorycznej. Odwołań będzie z pewnością sporo, zważając na fakt, że różnica punktowa jest naprawdę niewielka. Półtę w gminie Łądek z wygranego projektu cieszą się wszyscy, wójt Młętiewicz, Natalia Śmiechowska, a także wszyscy dyrektorzy szkół. Choć wiadomo, że jeszcze po mieszkańcach się nie rozeszła, gdy remonty się zakończą, wszyscy będą z nich zadowoleni.

Marcin Wróblewski

Łądek  
Czytali o wiadomościach lokalnych

Czytanie w gminie Łądek zorganizowane zostało przez Gminną Bibliotekę Publiczną, Świątlice Wlejska w Gążeniu oraz

Wtorek, 6 września 2016

NR 36 (1359) Rok wydawniczy XXVIII  
Ukazuje się od września 1989 roku

3,00 zł  
NR ANDERSU  
232246



Słupca Szczakowo Zagorów Golina Przylby Łądek Rzęków Powiż Wlkowo Ostrowite Orchnowo

# GAZETA

# SŁUPECKA

*Pierwszy lokalny tygodnik w Polsce!*

**f** Dołącz do nas!  
facebook.com/GazetaSlupckaPL

63 / 275 20 55  
redakcja@gazetaslupcka.pl  
www.gazetaslupcka.pl

**WYPOZYCZALNIA AUT WOLGIEH**

- osobowe
- 9-osobowe
- dostawcze
- autolaweta
- transport autolaweta

601 176 667, 515 103 009



**Czy to niespodzianka?**

**Henryk Lewandowski**

**prezesa SM!**



**Zuzia**

Z II klasy serdecznie pozdrawia wszystkie pierwszaki i zaprasza do oglądania Albumu Pierwszoklasy

**Agroturystyka Julia**

